1.7.8. Sin ningún tipo de innovación presenta en V 30 y 32 respectivamente dos nuevos hijos de Júpiter: los tebanos Anfión y

⁶ Cf. *Fulgentius Metaforalis*, Ridewall J., ed. Liebeschütz, Leipzig-Berlin, 1926, passim.

Zeto. Tras éstos habla de las Gracias para centrarse en V 36 ss., en Lacedemon y sus descendientes. Así presenta en el cap. 37 a Amiclas, hijo de Lacedemon.V 38 a Argalo:

quem Theodontius dicit primum iunxisse apud Acheos quadrigam sed timeo ne similitudine fere nominis deceptus sit. Is eius qui primus quadrigam iunxit in Graecia Aregillus ditus est. et id adiuvenit regnante Arge Phorbante: qui diu ante Argulo fuit.

En V 39 habla de Ébalo como hijo de Argalo:

Oebalus ut dicit Ditis et Theodontius filius fuit Arguli: quem regnasse dicit Paulus apud Laconas.

Y sigue aquí a Dictis, I 9:

Agenoris porro Taygetam. eam ex Iove habuisse Lacedaemona. ex quo Amyclam natum et ex eo Argalum, patrem Oebali, quem Tyndari, ex quo ipsa genita videretur, patrem constaret.

1.7.9. En V 40 pasa a hablar de Tindáreo:

Tyndarus: ut Ditis scribit et Theodontius: filius fuit Oebali; illique successit in regno: ex quo et si nil habeamus aliud: hoc saltem legimus: eum Ledam habuisse coniugem quae si non ex eo Iove tamen eius in regia Castorem et Pollucem et Helenam et Clytemnestram peperit dato sint qui Castorem et Clytemnestram non Iovis sed Tyndari filios dicant.

Silencia el hecho de que Júpiter se convierta en cisne y engendre en Leda o en Némesis-gansa, a Helena y a los Dióscuros así como el consecuente nacimiento de algunos de los hijos de Leda de uno o dos huevos⁷.

1.7.10. En V 41 habla de Ícaro:

De Icaro Oebali filio qui genuit Erigonem Iptimam et Penelopem.

⁷ Cf. A. Ruiz de Elvira, «Helena. Mito y etopeya», *C. F. C. VI*, Madrid, 1974, pp. 95-133.

Bajo este Icaro están presentados fundidos en un solo personaje los dos Icarios. Por una parte el hijo de Ébalo y Batía, hermano de Tindáreo, como vemos en Apolodoro III 10, 4:

Εἰσι δὲ οἱ λέγοντες Ἐφαρέα μὲν καὶ Λεύκιππον ἐκ Περιήρων γενέσθαι τοῦ Αἰόλου, Κυνόρτου δὲ Περιήρη, τοῦ δὲ Οἴβαλον. Οἴβαλου δὲ καὶ νηίδος νύμφης Βατείας Τυνδάρεων Ἰπποκόωντα Ἰκάριον.

Por otra parte el Icario ateniense padre de Erígone, y de éste y de su hija presenta las catasterizaciones siguiendo a Higino, *Poet. Astr.* II 4:

Itaque complures Icarium Bootem: Erigonem, Virginem nimirum, de quo posterius dicemus: Canem autem sua adpellatione et specie caniculam dixerunt.

Así tenemos en Boccaccio:

Possibile est cum in octava sphaera in antiquis astrologis multae sint imagines quendam stellarum designatione figurate: ex his aliquis in consolationem remanentim post Icarum nomine Icari et Canis sui denominatas.

Presenta también a Icaro (Icario) como compañero de Baco:

Hunc Lactantius dicit comitem fuisse Liberi patris et ab eo accepisse uti vinum exhiberet mortalibus.

Lo que está referido igualmente al Icario ateniense. Pero al final concluye:

Verum ego non credo eum Icarum fuisse qui Oebali filius fuisse qui Oebali filius fuit aut Penelopis pater.

Sin embargo en V 42 pasa a hablar de Erígone y luego también habla de Penélope como si fuera hermana de Erígone, V 42:

Feccruntque ea in Zodiaco signum illud: quod adhuc virginem appellamus.

Siguiendo también a Higino.

1.7.11. Otra hija de Icarío, del hijo de Ébalo está en V 43:

De Hiptima filia Icari.

Cf. *Od.* IV 797:

Ἴφθίμῃ, κούρη μεγαλήτορος Ἴκαρίοιο.

1.7.12. Ya en V 44 habla de Penélope hija de de Icarío, nieta de Ébalo, hermana de Iftima.

1.7.13. Una vez que ha hablado de Hércules siguiendo a Cic. *De Nat. Deor.* III 16:

(Hercules) quartus Iovis est et Asteriae Latonae sororis, qui Tyri maxime colitur, cuius Carthaginem filiam ferunt.

Boccaccio:

De Hercule secundi Iovis filio qui genuit Carthaginem

y de su hija, pasa a hablar de Arcas, V 49:

Archas Iovis fuit filius et Calistonis nymphae,

presentando la catasterización de éstos.

1.7.14. En el cap. 50 presenta a Jonio como hijo de Arcas:

De Ionio filio Archadis, qui genuit Nicostratam. Ionius fuit ut ait Theodontius et post eum Paulus Archadis filius e Selene nympha susceptus.

Jonio está presentado como hijo del rey de Iliria, Adrias en Schol. *Arg.* IV 308:

τὸ Ἴόνιον πέλαγος τῆς Ἰταλίας, εἰς ὃ ἐκδίδωσιν ὁ Ἄδριαν· διὸ καὶ τινες αὐτὸ Ἄδριαν ὀνομάζουσιν. ὀνομάσθη δε ἀπὸ Ἴονίου τὸ γένος Ἰλλυρίου, ὡς φησιν Θεόπομπος ἐν εἰκοστῷ πρώτῳ.

En Serv. *Aen.* III 211:

Nonnulli Ionium ab Ionio rege, qui in insula quae ante Illyricum
iacet regnaverat, dictum tradunt.

Esto parece indicar una confusión del nombre de Adrias por Arcas.

1.7.15. A continuación presenta como hija de Jonio a Nicostrata, madre de Evandro, V 51:

Nicostrata Theodontio et Leontio filia fuit Ionii Archadum regis...
ex Mercurio postea Evandrum Archadiae regem concepit,

Evandro es presentado como hijo de Nicostrata pero sin precisar la genealogía de su madre en Serv. *Aen.* VIII 51:

ARCADES HIS ORIS GENVS A PALLANTE PROPECTVM Evander
Arcas fuit, nepos Pallantis, regis Arcadiae. hic patrem suum occidit,
suadente matre Nicostrata, quae etiam Carmentis dicta est, quia
carminibus vaticinabatur;

Además en Serv. *Aen.* VIII 130 Nicostrata está presentada como hija de Mercurio:

Mercurius deinde est Nicostratae pater, quae fuit mater Evandri.